
 

 

 
 

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS ISLAM 
NOMOR 22 TAHUN 2024 

 
TENTANG 

 
 PENGANGKATAN GRUP RISET (RESEARCH GROUP) PENELITIAN DAN PENGABDIAN KEPADA 

MASYARAKAT FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS ISLAM 
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI KIAI HAJI ACHMAD SIDDIQ JEMBER 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
DEKAN FAKULTAS EKONOMI  DAN BISNIS ISLAM, 

 
Menimbang : 1. Bahwa dalam rangka mengkoordinasikan dan menciptakan 

terselenggaranya iklim penelitian dan pengabdian kepada 

masyarakat secara keberlanjutan dan untuk memberi 

kesempatan seluas-luasnya kepada dosen di program studi 

untuk melaksanakan kegiatan penelitian dan pengabdian 

kepada masyarakat dilingkungan  Fakultas Ekonomi dan Bisnis 

Islam UIN Kiai Haji Achmad Siddiq Jember, maka dipandang 

perlu untuk membentuk Grup Riset (Research Group) Penelitian 

dan Pengabdian Fakultas Ekonomi dan Bisnis Islam Universitas 

Islam Negeri Kiai Haji Achmad Siddiq Jember; 

2. Bahwa untuk keperluan tersebut pada poin 1 di atas, mereka 

yang namanya tercantum dalam lampiran Surat Keputusan ini 

dianggap mampu dan memenuhi syarat dalam menjalankan 

tugas sebagaimana yang dimaksud dalam Surat Keputusan ini; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 

Pendidikan Nasional; 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan 

Tinggi; 

3. Peraturan Pemerintah RI Nomor 4 Tahun 2014 tentang 

Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan 

Perguruan Tinggi; 

4. Peraturan Presiden Nomor 44 Tahun 2021 tentang Universitas 

Islam Negeri Kiai Haji Achmad Siddiq Jember; 

5. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi Nomor 17 Tahun 2013 tentang Jabatan 

Fungsional Dosen dan Angka Kreditnya; 

6. Peraturan Menteri Agama RI Nomor 28 Tahun 2021 tentang 

Organisasi dan Tata Kerja Universitas Islam Negeri Kiai Haji 

Achmad Siddiq Jember; 

7. Surat Keputusan Menteri Agama Republik Indonesia Nomor 

116061/B.II/3/2023 tanggal 17 Oktober 2023 tentang 

Pengangkatan Rektor Universitas Islam Negeri Kiai Haji Achmad 

Siddiq Jember. 

 

 

 

 



- 2 - 

 

 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan  : PENGANGKATAN GRUP RISET (RESEARCH GROUP) 
PENELITIAN DAN PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT  
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS ISLAM UNIVERSITAS ISLAM 
NEGERI KIAI HAJI ACHMAD SIDDIQ JEMBER 

PERTAMA : Mengangkat Saudara-saudara yang namanya tercantum pada 
daftar lampiran Surat Keputusan ini sebagai Grup Riset (Research 
Group) Penelitian dan Pengabdian Kepada Masayarakat Fakultas 
Ekonomi Dan Bisnis Islam Universitas Islam Negeri Kiai Haji 
Achmad Siddiq Jember; 

KEDUA : Kepada Grup Riset (Research Group) Penelitian dan Pengabdian 
Kepada Masyarakat Fakultas Ekonomi dan Bisnis Islam Universitas 
Islam Negeri Kiai Haji Achmad Siddiq Jember, Surat Keputusan ini 
berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan apabila di 
kemudian hari terdapat kekeliruan dalam penetapan ini akan diubah 
dan dibetulkan sebagaimana mestinya. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ditetapkan di Jember 
pada tanggal 18 Maret 2024 
 
Dekan, 

 
 

    ^ 
 
 
Ubaidillah 

  
 
 
 
 
 

  



- 3 - 

 

 

 LAMPIRAN: 1 

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS ISLAM 

NOMOR 22 TAHUN 2024 

TENTANG 

PENGANGKATAN GRUP RISET (RESEARCH GROUP) PENELITIAN 

DAN PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT 

FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS ISLAM  

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI KIAI HAJI ACHMAD SIDDIQ JEMBER 

 

 
Penanggung Jawab : Dr. H. Ubaidillah, M.Ag.  

Pengarah   : Dr. Hj. Nurul Widyawati Islami Rahayu, S.Sos., M.Si. 

      Dr. Hj. Mahmudah, S.Ag., M.E.I. 

  Dr. H. Fauzan, S.Pd., M.Si. 

 

NO NAMA RG PENGURUS 
PRGRAM 
STRUDI 

1 
 

Finance and 
Islamic Banking 
Research Group 

(FIBR) 

Ketua: Nur Hidayat, S.E., M.M. 
Sekretaris; Nadia Azalia Putri, M.M. 
Anggota: 

Zulfa Ahmad Kurniawan, M.E. 
Ana Pratiwi, M.S.A. 

Perbankan 
Syariah 

Sharia Banking 
Research 

Consortium 
(SBRC) 

 

Ketua: Nurul Setianingrum, S.E., M.M. 
Sekretaris; Rini Puji Astuti, S.Kom., M.Si. 
Anggota:  

Siti Masrohatin, S.E., M.M. 
            Retna Anggitaningsih, S.E., M.M. 

Islamic Banking 
Studies Group 

(IBSG) 

Ketua: Prof. Dr. Khamdan Rifa’i, M.Si 
Sekretaris; Suprianik, M.Si. 
Anggota: 

Udik Mashudi, S.E., M.M. 
Dr. Adil Siswanto, SST.Par., M.Par. 

            Muhammad Saiful Anam, M.Ag. 

2 

Islamic Economics 
Perspective group 

(IEPG) 

Ketua: Dr. Abd Rokhim, S.Ag., M.E.I. 
Sekretaris; Sofiah, S.Th.I., M.E 
Anggota: 

Muzayyin, S.E.I., M.E 
Hikmatul Hasanah, S.E.I., M.E 

Ekonomi 
Syariah 

Behavioral 
Economics On 

Monetory, 
Financial and 
Development 

Policy (BEMEDP) 

Ketua: Mashudi, S.E.I., M.E.I. 
Sekretaris; Putri Catur Lestari, S.E.I., M.A 
Anggota: 

Putri Kamilatul Rohmi, S.E.Sy., M.E 
Dr. Ahmad Afi, M.E.I 
Salman Farizi, S.Pd., M.E. 

Businnes and 
Local Wisdom 
Development 

based on 
Technology 
(BLWDBT) 

Ketua: M. Daud Rhosidy, S.E., M.E. 
Sekretaris; Siti Alifah, S.E.I., M.E 
Anggota: 

Fatimatuzzahro, S.H.I., M.SEI 
Siti Indah Purwaning Yuwana, M.M. 

Sharia Economics 
Development 

Group (SEDG) 

Ketua: Dr. Nikmatul Masruroh, M.E.I. 
Sekretaris; Mutmainnah, S.E., M.E 
Anggota: 

Dr. M.F. Hidayatullah, S.H.I., M.S.I 
Dr. Ahmad Fauzi, S.Pd., M.E.I 



- 4 - 

 

 

3 

Financial 
Reporting and 

Information 
System Research 

(FIRESR) 

Ketua: Ravika Mutiara Savitrah., M.S.A 
Sekretaris; Devi Hardianti Rukmana., MM 
Anggota: 
        Nur Alifah Fajariyah., M. 
        Wildan Hisbullah Sukma, S.E., M.Akun 

Akuntansi 
Syariah 

Sharia Accounting 
Ethics Research 

(SAER) 

Ketua: Munir Is’adi., M.Akun 
Sekretaris; Ari Fahimatusyam PN., M.Akun 
Anggota: 

Dr. H. Fauzan, S.Pd., M.Si 
Dr. Nur Ika Mauliyah., M.Ak 

          Ana Pratiwi., M.S.A 

Sharia Accounting 
and Auditing 

Innovation Group 
(SAAIG) 

Ketua: Agung Parmono., M.Si. 
Sekretaris; Luluk Musfiroh 
Anggota: 

Mariyah Ulfah 
Denari Dhana Edityarsih 

4 

Zakat and Waqf 
Management 

Research 
Group(ZWMSG) 

Ketua: Ayyu Ainin Mustafidah, M.E. 
Sekretaris; Dr. Hj. Nurul Widyawati 

Islamirahayu, S,Sos, M.Si 
Anggota: 

Aminatus Zahriyah , M.Si 
Manajemen 
Zakat dan 

Wakaf Zakat and Waqf 
Development 

Group (ZWDG) 

Ketua: Muhammad Fauzinuddin, M.HI 
Sekretaris; Abdurrahman Wijaya, M.Sc 
Anggota: 

Mohammad Mirza Pratama, M.M 

 


